et spontaneis voluntatibus, vtilitateque ac quiete, longa maturitate diuersis tract[at]ibus prehabitis, prout suo magno sacramento singillatim michi notario publico subscripto, sacris Dei ewangelis tactis, prestito, asseruerunt, affirmaruntque omnem animi rancorem et displicenciam dictorum hominum occisorum, interfectorum, truncatorum et mutilatorum, euissimis cordialibusque animis, sibi inuicem remiserunt; pacificos et quietos, in iudicio et extra, perpetuis duraturis temporibus, pro se et aliis quibuscunque suo nomine, satisfactione condigna primitus considerata et hincinde realiter perimpleta, acclamarunt et acquietarunt: Necnon realem et actualem ac integram satisfactionem, resarcionem et compensationem animalium, granorum, rerumque aliarum quarumcunque, dampnorum, expensarum et iniuriarum, ac interesse, ablatarum hincinde asportarum et dampnicatarum, premissa diligenti inquisitione, super numero et valore earundem, sibi inuicem fecerunt: De quibus etiam omnibus et singulis hincinde sese in vberiore forma exonerauerunt et acquitumclamarunt in perpetuum; promittendo pactum de vterius non petendo pro se uel aliis suo nomine: Volentes etiam huiusmodi partes premissa in omnibus suis clausulis extendi in vberiore forma; ac quod huiusmodi presens instrumentum, absentia snorum sigillorum, loco finalis exoneracionis et remissionis siue litere lye slanis, vxorum, prolium, consanguineorum, ac adherencium interfectorum, vt moris est patrie, habeatur, sicuti sigillis parcium, seu aliter quocunque munimine roboretur: Premissaque inuio[la]biliter obseruare dicte partes, suo magno iuramento interueniente, ac sub pena periurii, inhabilitatis et infamie, sese michi notario publico subscripto, vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit, ac interesse poterit quomodolibet in futurum, hincinde obligarunt et stipularunt: De et super quibus omnibus et singulis, dicte partes hincinde a me notario publico subscripto sibi fieri pecierunt, vnum seu plura, publicum uel publica, instrumentum aut instrumenta: Acta erant hec, apud Aberzelde, quarto die mensis Januarii, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, hora decima ante meridiem, coram his testibus, David Bowman filio Johannis Bowman in Auchquhile, Johanne Reid Gordone, Donaldo Anderson, Johanne Jameson, Duncano Jameson, Nicolaio Daesone, cum diuersis aliis.<sup>1</sup>

Et ego vero Johannes Daesone, magister arcium, presbyter Morauiensis diocesis, sacra apostolica auctoritate notarius publicus [etc.].

<sup>1</sup> On the 19th of January 1538, a third Notarial Instrument was drawn up, by which Findelay Farcharone, James Steuart, James M'Kinlackour, Gradach Ynynthone, and many others, for themselves, and in name of all the other inhabitants of the lands of Strathdee and Braemar, after delivery to them by James Grant of Freuchie, John Grant of Ballindallach, and William Leslie of Balquhane, of 400 merks, in part payment of 800 merks, in terms of contract made between the said parties in 1538,

by which the said first parties, for the inhabitants and tenants of Strathdee and Braemar, consented that the said 400 merks should be divided among the tenants by George Earl of Huntly, and agreed to discharge all rancour and ill will for the spoliation of their lands: reserving the payment of the other 400 merks at Martinmas 1539. Done in Bomora, in the parish of Crathie. [Original Instrument at Castle-Grant.]

78. REMISSION by KING JAMES THE FIFTH to JOHN GRANT of Frenchie and others, for absenting themselves from the army at Solway and Wark. 13th February 1527.

JACOBUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes littere peruerint, salutem : Sciatis quia ex gracia nostra speciali remisimus Johanni Grant de Fruchy, Jacobo Grant eius filio et apparenti heredi, Willelmo Grant fratri eiusdem Johannis, Johanni Grant filio naturali dicti Johannis, Malcolmso Grant, Lauchlano Makra, Johanni Patersoun, Willelmo Makgillemicell, Johanni Robert Patriksoun, Alexandro Makkaye, Patricio Symsoun, Willelmo Makconnoquhy, Johanni Davidsoun, Johanni Grant Jamessone, Fynlaio Makconneill, Patricio Johanni Patriksoun, Patricio Ferquharsoun, Duncano Williamsoun, Johanni Keir Michelsoun, Angusio Johanni Crommyssone, Johanni Patrik Makalestersoun, Thome Thomas Boysson, Paulo Duncansoun, Alexandro Makblaky, Patricio Grant in Balnadallauch, Johanni Moill Makgillespik, et Johanni Grant filio dicti Johannis Grant de Fruchy, et eorundem alteri, latoribus seu latori presentium, rancorem animi nostri, sectam regiam et omnem actionem, quem et quas erga ipsos seu ipsorum quemlibet concepimus, habemus, seu quouismodo habere poterimus, pro eorum proditoris remanentia et mora ab exercitibus nostris, apud Soulway et Werk, pro obsidione castri eiusdem, defensione regni nostri et ligeorum, et resistencia nostrorum antiquorum Anglie inimicorum, nostras contra proclamationes et mandata desuper directa, penas amissionis vite, terrarum et bonorum incurrendo; et pro omnibus alijs proditorie criminibus, actionibus, transgressionibus, et offensis quibuscunque, per dictas personas aut earum aliquam aliquibus temporibus retroactis vsque in diem date presencium commissis seu quomodolibet perpetratis, proditoria tradicione in personam nostram regiam solummodo excepta; dummodo partibus conquerentibus et dampna passis tales emendam et satisfactionem prefate persone faciant quod nullam super hoc de cetero iustam querimoniam audiamus: Et supradictas personas et ipsarum quamlibet sub firma pace et protectione nostra iuste suscipientes, firmiter inbibemus ne quis eis aut earum alicui occasione dictarum proditoriarum remanencie et more a nostris exercitibus, ut premittitur, aut aliorum proditorie criminum, actionum, transgressionum, et offensarum predictarum, malum, molestiam, iniuriam seu grauamen aliquod inferre presumat iniuste, super nostram plenariam forisfacturam; aut mortem eis seu earum alicui inferat, sub pena amissionis vite et membrorum: In cuius rei testimonium has literas nostras remissionis, pro toto tempore vite predictarum personarum et cuiuslibet ipsarum duraturas, sub nostro magno sigillo sibi fieri fecimus patentes; apud Abirdene, decimo tercio die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, et regni nostri decimo quinto.